
                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 24-069 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E 
LETTERATURE STRANIERE per il 2° semestre a.a. 2024/2025 

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n.240 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, emanato con D.R 1768/2011 e successive modifiche 

VISTO il bando n. 24-069 del 13/11/2024 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 11/12/2024 

VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere del 11/12/2024 
DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria: 
 
 

Id. 
Copertura Corso di Studio Insegnamento Anno 

corso 
Tipo 
Att 

Form 
Cod. 

Settore Part. 
Stu. CFU Ore Des. 

Periodo GRADUATORIA 

698291 L75 - LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S010892 - DIGITAL 
ACCESSIBILITY, DESIGN AND 
MULTIMEDIA TECHNOLOGIES 
FOR THE WEB AND SOCIAL 
MEDIA 

1 F  INF/01  3 36 II sem GROSSI PIERGIOVANNA 

698272 L75 - LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S010871 - JURIDICAL AND 
ETHICAL ISSUES IN THE DIGITAL 
SOCIETY 2 C  IUS/04  6 36 II sem 1. MANSOLODO SOFIA 

2. CAVALLI RAMONA 

698269 L75 - LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S010868 - СЛАВЯНСКИЕ 
ЛИТЕРАТУРЫ (COMPARATIVE 
SLAVIC LITERATURES) 2 C  L-LIN/21  6 36 II sem BIELAWSKI MACIEJ 

697892 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002896 - ENGLISH LANGUAGE 
1 1 A  L-LIN/12 Cognomi 

A-E 4 24 II sem 

1. MAMBELLI GLORIA 
2. COMPAGNONI ILARIA 
3. PULVIRENTI 

CHRISTIAN 
Boldrini Hallyson e Zeno 
Marianna non idonei al profilo 
richiesto 

697934 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002923 - LENGUA ESPAÑOLA 
3 3 B  L-LIN/07  9 36 II sem ARIAS BEDOYA FRANKLIN 

YESSID 

697952 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00916 - TEORIA E TECNICA 
DELLA COMUNICAZIONE 2 A  SPS/08 Cognomi 

M-Z 6 36 II sem 1. GIUMELLI RICCARDO 
2. LAMPREDI GIACOMO 

697938 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002935 - Русский язык 3 
(LINGUA RUSSA 3) * 3 B  L-LIN/21  9 36 II sem TRIBERIO TANIA 

697981 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S002931 - DIRITTO DELLA 
COMUNICAZIONE EDITORIALE 3 C  IUS/10  6 36 II sem 1. MARIANI MARCO 

2. GIACOMINI MARTA 
3. CAVALLI RAMONA 

697982 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S002932 - EDITORIA 
APPLICATA 3 C  M-

STO/08  6 36 II sem PETROCCHI STEFANO 
Bongarzone Antonella non 
idonea al profilo richiesto 

698000 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S008111 - LABORATORIO DI 
COMPUTER-ASSISTED 
TRANSLATION (CAT TOOLS) 2 F  INF/01  3 36 II sem 1. GAZZOLA EMMA 

2. BISCHI SILVIA 

697999 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S008110 - LABORATORIO DI 
PROGETTAZIONE WEB 1 F  INF/01  3 36 II sem GROSSI PIERGIOVANNA 

 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 
Id. 
Copertura Corso di Studio Insegnamento Anno 

corso 

Tipo 
Att 

Form 

Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. CFU Ore Des. 

Periodo GRADUATORIA 

697973 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S002918 - LENGUA ESPAÑOLA 
2 – parte 2 2 B  L-LIN/07  3 18 II sem BEJARANO BEJARANO 

DANIEL EDUARDO 

698050 L22 - LINGUE E 
LETTERATURE 
STRANIERE 

4S003494 - INTRODUZIONE ALLA 
FILOLOGIA ROMANZA 3 C  L-FIL-

LET/09  6 36 II sem MUZZOLON ELENA 

656547 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S003721 - LINGUA 
PORTOGHESE BRASILIANA 
ALFABETIZZAZIONE (2° 
semestre) 

1 F  L-LIN/09  6 72 II sem VALANDRO LETICIA 
Zanin Federica non idonea al 
profilo richiesto 

698224 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S006139 - VARIEDADES DEL 
ESPAÑOL 2: TURISMO Y 
COMERCIO 2 B  L-LIN/07  4 24  II sem BINACCHI BENEDETTA 

 
* Pur considerando la dott.ssa Triberio idonea all’affidamento dell’incarico, l’insegnamento di Русский Язык 3 
(Lingua russa 3) viene affidato al nuovo ricercatore RT Tdel ssd L-LIN/21 che prenderà servizio presso il 
dipartimento di Lingue e Letterature straniere, come prevede l’art.5 del bando 24-069. 
 
 
 
  

Si ricorda che secondo l’art. 5, del Bando n 24-069, la graduatoria ha validità esclusivamente per l’a.a. 2024-25 per 
il quale si è svolta la selezione e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso 
dell’anno accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di 
graduatoria. Inoltre, secondo l’art. 5, del medesimo bando, i candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di 
accesso agli atti del procedimento di valutazione secondo quanto previsto dalla Legge 241/90, così come 
modificata e integrata dalla Legge 1 febbraio 2005 n. 15. La richiesta dovrà essere inviata all’ Ufficio Protocollo, Via 
dell’Artigliere n. 8 - 37 129 Verona, compilando l’apposito modulo. 

 

 

La Direttrice di Dipartimento 
prof.ssa Roberta Facchinetti 
 
 
 
 
 


	GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 24-069 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE per il 2  semestre a.a. 2024/2025

		2024-12-12T13:40:01+0100
	IT
	Roberta Facchinetti




